Dat In joia dinaintea Odrbkorii> Nasterii Domnului, in anul Dom-
nului o mie trei sute saizeci i apte.

(Pe verso, de o mind de la inceputul secolului al XVI-lea:) (Seri-
soare) de impdrteald <a mosiilor) Buda Veche i Kulezmeze.

Arh. Nat. Magh., Dl. 26 755. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1367.
Orig. perg., cu urme de pecete de inchidere aplicatà in document, pe verso.
EDITH: Documenta Valachorum, p. 212-213.
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Patà de umezealä cca 2 cm.; Intregit pe baza contextului.
2 Corect: vocatas.
3 Astfel in orig.
4 Corect: quandam.
3 Corect: superior.

Corect: vocata.

282 1368

Ludovic I, regele Ungariei, Intkeste in chip de privilegiu pentru
cAlugdritele din Buda Veche un act din anul 1367. In lista demnitarilor
sint mentionati, printre altii, Dumitru, episcop de Oradea, Dominic, epis-
cop al Transilvaniei, Dominic, episcop de Cenad, si Nicolae, voievod al
Transilvaniei.

Bibl. Univ. Budapesta, Col. Hevenesi, tom. V, p. 429.
Copie din secolul al XVIII-lea.
EDITH: Fejér, IX/4, p. 121-125.

283 1368 ianuarie 9, (Lelez)

Nos, Johannes, prepositus, et conventus ecclesie sancte crucis de
Lelez, darnus pro memoria quod Ladislaus, filius Simonis, et alter Ladis-
laus, filius Marhardi de Karul, suis ac Michaelis, filii eiusdem Simonis,
seu Andree de eadem in personis, ad nostram personaliter accedentes
pres nciam, dixerunt nobis, protestando, quod Andreas, Ladislaus et
Stephanus, filii Stephani de Wythka, item Gregorius et Ladislaus,
Andree de eadem, item Johannes et Stephanus, filii predicti Andree,
fructus quarumdam possessionum suarum Olchwa et Zopay seu alias
utilitates percipi niterentur, quos quidem nobiles de Wythka ipsi, suis
et absencium predictorum in personis, pronunc ab usu fructuum et om-
nium utilitatum predictarum possessionum suarum seu omnimodo per-

www.dacoromanica.ro

eepcione, *facie ad faciem coram nobis repertos, prohibuerunt et inhibue-
runt contradicendo.

Datum die dominica proxima post festum Epiphaniarum domini,
anno. eiusdem M° CCCm° sexagesimo octavo.

(Pe verso::) Pro nobilibus de Karul, interius nominatis, contra no-
biles de Vytkal intrasCriptos, prohibitoria.

Noi, loan, prepozitul si conventul bisericii sfintei cruci din Lelez,
dam de stire ca, venind insisi in fats noasträ, Ladislau, fiul lui Simion,

alt Ladislau, fiul lui Marhard de Carei, in numele lor si al lui Mihail,
fiul aceluiasi Simion, i in al lui Andrei, tot de (Carei>, ne-au spus in
chip de intimpinare ca. Andrei, Ladislau si tefari, flii lui stefan de
Wythka, precum i Grigore i Ladislau, fiii lui Andrei tot de (Wythka),

asemenea loan si stefan, fiii sus-zisului Andrei, cauta sa culeaga
roadele i alte foloase ale unor mosii ale lor (numite) Olchwa si Zopay.

pe acesti nobili de Wythka, aflindu-se fatä in fata cu ei inaintea
naastra, ei, in numele lor i in al celor mai sus-zisi, care nu erau de
Lata, i-au oprit atunci de la culegerea si folosirea roadelor si a tuturor
folosintelor sus-ziselor lor moii, i mpotrivindu-se, le-au pus opreliste.

Dat in duminica de dupa sarbatoarea Botezului Domnului, in anul
aceluiasi o mie trei sute saizeci si opt.

(Pe verso:) Scrisoarea de opreliste pentru nobilii de Carei numiti
In scrisaare, impotriva nobililor de Wythka arätati in scrisoare.

Arh. Nat. Magh., DI.
Orig. hirtie, cu urme de pecete de inchidere.
EDITH: Kdrolyi, I, p. 290.

1 Astfel in text.

284 1368 ianuarie 10, Kene

Nos, Stephanus', filius Ladislai, vicecomes de Zolnuk, et quatuor
iudices nobilium eiusdem comitatus, memorie commendamus quod dis-
cretus vir, magister Andreas, cantor ecclesie Albensis Transsiluane, in
nostram accedendo personaliter presenciam, in persona venerabilis in
Christo patris et domini Dominici, episcopi eiusdem ecclesie, domini sui,
nobis per modum protestacionis significare curavit quod Jacobus, filius
Petri, iobagio magistri Sebastiani, filii Johannis magni de Kene2, super
meatum3 cuiusdam ryvuli', Thasnad pataka nuncupati, molendinum he-
dificassets, tamen medietas ipsius fluvii seu ryvulis ad possessionem lam-
dicti domini episcopi, domini sui, Thasnad vocatarn, pertineret, et struc-
turam eiusdem molendini idem Jacobus, filius <Petrir, intra limites me-
tarum dicte possessionis, ad terram eiusdem collacasset minus iuste; fac-
taque protestacione huiusmodi, petens idem magister Andreas -cantor
uf nostrum pro testimonio hominem transmitteremus, quo presente in
persona dicti domini episcopi, ab hedificacione5 premissa eundem Jaco-
bum, filium Petri, prohiberet.

Nos vero7, ad peticionem ipsius magistri Andree cantoris acquiesscen-
tes5, unum ex nobis, consocium nostrum, videlicet Nicolaurn, Mum

'Bece8, nobile9 de Zuna, ad premissa transmisimus perageridd; qui demum
ad nos exinde reversus et per nas requisitus, retulit quod cum eodem
domino Andrea cantore ad dictum Jacobum, filium Petri, iobagionem
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ipsius magistri Sebastiani, ad dictam villam Kene2 legitime accessisset,
et prelibatus magister Andreas cantor eundem Jacobum, filium Petri,
coram populis in dicta Kene2 commorantibus, in persona domini epis-
copi sepenominati', ab hedificaciones premissa et structura dicti molen-
dini ac in terra ipsius possessionis, Thasnad vocate, conservaciOne pro-
hibuissel, et' contradicendo, inhibuisset coram ipso.